Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-2644

ATA DA 2º REUNIÃO DA CPL, PARA ANÁLISE E JULGAMENTO DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018/PMX.

Ao primeiro (1º) dia do mês de junho de dois mil e dezoito (2018), às oito horas, na sala

de licitações, da Prefeitura Municipal de Xinguara, reuniu-se pela segunda (2º) vez, a

Comissão Permanente de Licitação, instituída pela portaria nº. 2.410/2017, de 27 de

novembro de dois mil e dezessete (2017). Presentes os seus componentes, os senhores:

JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA, Presidente; CARLA SIMONE

OLIVEIRA MOURA COSTA, Secretária, e DANIELA DE CÁSSIA MARTINS

FERREIRA, Membro, e na presença do Dr. Bruno Assunção Paiva, para análise da

documentação e proclamação do resultado da fase de habilitação referente ao processo

licitatório sob a modalidade de CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 001/2018/PMX.

Para a contratação de empresa especializada para a EXECUÇÃO DAS OBRAS DE

PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO, das Ruas Rio

Itacaiúnas e Rio Vermelho no trecho compreendido entre as Avenidas Hermes Dantas e

Francisco Caldeira Castelo Branco e PAVIMENTAÇÃO e SINALIZAÇÃO do

Estacionamento da Feira do Produtor Rural. Todas as áreas de intervenção localizam-se

na área urbana do município de Xinguara/ Pará, para cumprir com o Convênio nº

841169/2016, celebrado entre o Município de Xinguara e a Superintendência do

Desenvolvimento da Amazônia – SUDAM. Após a análise da documentação e após a

realização de diligências acerca das alegações apresentadas, ficou constatado pela CPL

que as Licitantes: Nº. 1 – SUL ELETRICA CONSTRUÇOES & SERVIÇOS

EIRELI. Estabelecida Rua C, nº 121, Cidade Nova, Parauapebas - Pará, inscrita no

CNPJ sob o nº. 24.687.882/0001-73; Nº 03 – ASA NORTE CONSTRUÇÕES

&SERVIÇOS LTDA. Estabelecida Av. Industrial, n° 540, Polo Industrial, Canãa dos

Carajás – Pará, Inscrita no CNPJ nº 23.348.665/0001-96; Nº 04 – CONSTRUTORA

IPANEMA DO TOCANTINS LTDA. Estabelecida na Av. Santos Dumont, n° 1068,

Centro, Araguaína – TO, Inscrita no CNPJ nº 12.203.244/0001-50, e, Nº 05 -

CONSTRUTORA IZZA CAETANO LTDA-EPP. Estabelecida na Rua Soa Ribeiro,

Quadra 08, Novo Horizonte, Canaã dos Carajás – Pará, Inscrita no CNPJ nº

12.216.526/0001-92, apresentaram documentação suficientes, atendendo as

especificações do edital, ficando as mesmas habilitadas neste certame. Ficou constatado

pela CPL que a Licitante Nº 02 – C.O.S CONSTRUTORA LTDA-EPP. Estabelecida

na Avenida Rio Maria, nº 1827 Centro, Rio Maria – Pará, Inscrita no CNPJ nº

10.673.296/0001-65, não comprovou a sua qualificação técnica operacional (empresa),

não atendendo ao disposto no item 7.4.1, subitem 7.4.1.2 do Edital da Concorrência

Pública nº 001/2018/PMX, ficando a mesma Inabilitada neste certame.  As 10h15 (Dez

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-2644

horas e quinze minutos) foi declarada finalizada a reunião. E nada mais havendo a tratar

eu, CARLA SIMONE OLIVEIRA MOURA COSTA, Secretária desta Comissão,

lavrei a presente ata que depois de sua leitura vai por mim e por todos assinada.

                                                              COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

		2018-06-01T10:29:59-0300
	JOAO BATISTA PEREIRA DA SILVA:37791958287

		2018-06-01T10:31:50-0300
	CARLA SIMONE OLIVEIRA MOURA COSTA:72748052153